
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원실

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 기초생활보장기금 운영(자활기금 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

주민생활지원실 2,456,366 2,426,678 29,688

국 96,079 83,600 12,479

도 16,042 13,858 2,184

시 2,344,245 2,329,220 15,025

저소득층 생활안정 지원 2,346,258 2,328,967 17,291

국 69,039 56,560 12,479

도 16,042 13,858 2,184

시 2,261,177 2,258,549 2,628

기초생활보장기금 운영(자활기금 특별회계) 1,802,086 1,802,000 86

예비비 1,750,186 1,750,100 86

801 예비비 1,750,186 1,750,100 86

01 일반예비비 1,750,186 1,750,100 86

○예비비 1,750,186 1,750,100 86경정 1,750,186,000원

의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) 544,172 526,967 17,205

국 69,039 56,560 12,479

도 16,042 13,858 2,184

시 459,091 456,549 2,542

의료급여기금 운영(자체) 449,955 448,347 1,608

308 자치단체등이전 449,955 448,347 1,608

07 자치단체간부담금 449,955 448,347 1,608

○의료보호진료비 부담금 447,785 446,177 1,608경정 447,785,000원

본인 부담 환급금 2,913 3,000 △87

국 2,331 2,400 △69

도 408 420 △12

시 174 180 △6

307 민간이전 2,913 3,000 △87

국 2,331 2,400 △69

도 408 420 △12

시 174 180 △6

01 의료및구료비 2,913 3,000 △87

○본인 부담 환급금 2,913 3,000 △87경정 2,913,000원

국 2,331 2,400 △69

도 408 420 △12

시 174 180 △6

요양비 및 장애인 보장구 구입 지원 50,176 30,000 20,176

국 40,141 24,000 16,141

도 7,025 4,200 2,825

시 3,010 1,800 1,210

307 민간이전 50,176 30,000 20,176

국 40,141 24,000 16,141

도 7,025 4,200 2,825

시 3,010 1,800 1,210

01 의료및구료비 50,176 30,000 20,176

○요양비 및 장애인 보장구 구입지원

50,176 30,000 20,176경정 50,176,000원



부서: 주민생활지원실

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 의료급여 지원(의료보호기금운영 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 40,141 24,000 16,141

도 7,025 4,200 2,825

시 3,010 1,800 1,210

본인 부담 보상금 2,208 2,700 △492

국 1,767 2,160 △393

도 309 378 △69

시 132 162 △30

307 민간이전 2,208 2,700 △492

국 1,767 2,160 △393

도 309 378 △69

시 132 162 △30

01 의료및구료비 2,208 2,700 △492

○본인 부담 보상금 2,208 2,700 △492경정 2,208,000원

국 1,767 2,160 △393

도 309 378 △69

시 132 162 △30

건강생활유지비 31,000 35,000 △4,000

국 24,800 28,000 △3,200

도 4,340 4,900 △560

시 1,860 2,100 △240

307 민간이전 31,000 35,000 △4,000

국 24,800 28,000 △3,200

도 4,340 4,900 △560

시 1,860 2,100 △240

01 의료및구료비 31,000 35,000 △4,000

○건강생활유지비 31,000 35,000 △4,000경정 31,000,000원

국 24,800 28,000 △3,200

도 4,340 4,900 △560

시 1,860 2,100 △240

재무활동(주민생활지원실) 36,867 24,470 12,397

보전지출(의료보호특별회계)(의료보호기금운영 특별회

계)

36,867 24,470 12,397

보전지출(의료보호특별회계) 36,867 24,470 12,397

802 반환금기타 36,867 24,470 12,397

01 국고보조금반환금 29,253 19,498 9,755

○국고보조금 집행잔액 반납

29,253 19,498 9,755경정 29,253,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,614 4,972 2,642

○도비보조금 집행잔액 반납 3,239 2,714 525

○부당이득금 반환금 반납 4,375 2,258 2,117

경정 3,239,000원

경정 4,375,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제정책과

정책: 에너지자원 개발·보급관리

단위: 발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

경제정책과 9,786,076 7,709,204 2,076,872

국 680,711 58,204 622,507

시 9,105,365 7,651,000 1,454,365

에너지자원 개발·보급관리 680,695 58,204 622,491

국 680,695 58,204 622,491

발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) 680,695 58,204 622,491

국 680,695 58,204 622,491

발전소주변지역 기반조성사업 101,151 58,204 42,947

국 101,151 58,204 42,947

201 일반운영비 11,700 7,100 4,600

국 11,700 7,100 4,600

02 공공운영비 11,700 7,100 4,600

○발전소주변마을 공동시설 전기요금지원

11,700 7,100 4,600경정 11,700,000원

국 11,700 7,100 4,600

401 시설비및부대비 59,451 21,104 38,347

국 59,451 21,104 38,347

01 시설비 59,451 21,104 38,347

○농업용시설 지원 59,451 21,104 38,347경정 59,451,000원

국 59,451 21,104 38,347

발전소주변지역 특별지원사업 579,544 0 579,544

국 579,544 0 579,544

201 일반운영비 11,812 0 11,812

국 11,812 0 11,812

02 공공운영비 11,812 0 11,812

○마을공공요금 지원 11,812 0 11,812

국 11,812 0 11,812

206 재료비 25,438 0 25,438

국 25,438 0 25,438

01 재료비 25,438 0 25,438

○농축산용 기계 수리 부속품 구입 25,438 0 25,438

국 25,438 0 25,438

401 시설비및부대비 532,294 0 532,294

국 532,294 0 532,294

01 시설비 532,294 0 532,294

○마을 기반시설 보수 및 구축 532,294 0 532,294

국 532,294 0 532,294

405 자산취득비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○마을 공공시설 비품 구입 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

중소기업 지원체계 구축 9,066,428 7,612,063 1,454,365



부서: 경제정책과

정책: 중소기업 지원체계 구축

단위: 산업단지 관리 및 운영 활성화(농공단지조성 및 관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산업단지 관리 및 운영 활성화(농공단지조성 및 관리

특별회계)

9,066,428 7,612,063 1,454,365

농공ㆍ기업유치단지 운영 관리 1,006,937 786,237 220,700

201 일반운영비 65,263 25,263 40,000

01 사무관리비 48,420 8,420 40,000

○동점산업단지 분양 홍보책자 제작

20,000 0 20,000

○동점산업단지 분양 홍보 일간지 게재 20,000 0 20,000

2,000원 * 10,000부

202 여비 17,500 7,500 10,000

01 국내여비 17,500 7,500 10,000

○동점산업단지 분양 업무추진 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 861,000 730,000 131,000

01 시설비 851,000 720,000 131,000

○장성농공단지 관리사무소 신축

700,000 600,000 100,000

○하수도 원인자 부담금 31,000 0 31,000

경정 700,000,000원

405 자산취득비 40,200 500 39,700

01 자산및물품취득비 40,200 500 39,700

○주방용 비품 구입 10,000 0 10,000

○사무용 책상 200 0 200

○사무용 의자 200 0 200

○캐비닛 400 0 400

○회의실 책상 5,000 0 5,000

○회의실 의자 8,000 0 8,000

○컴퓨터 및 모니터 구입 1,300 0 1,300

○식당 식탁 4,400 0 4,400

○식당 의자 10,200 0 10,200

200,000원 * 1개

200,000원 * 1개

200,000원 * 2개

250,000원 * 20개

200,000원 * 40개

1,300,000원 * 1대

200,000원 * 22개

120,000원 * 85개

예비비 8,059,491 6,825,826 1,233,665

801 예비비 8,059,491 6,825,826 1,233,665

01 일반예비비 8,059,491 6,825,826 1,233,665

○예비비 8,059,491 6,825,826 1,233,665경정 8,059,491,000원

재무활동(경제정책과) 16 0 16

국 16 0 16

보전지출(발전소주변지역지원특별회계) 16 0 16

국 16 0 16

보전지출(발전소주변지역 지원사업) 16 0 16

국 16 0 16

802 반환금기타 16 0 16

국 16 0 16

01 국고보조금반환금 16 0 16



부서: 경제정책과

정책: 재무활동(경제정책과)

단위: 보전지출(발전소주변지역지원특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○발전소주변지원사업 보조금 이자 반납 16 0 16

국 16 0 16



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

건설교통과 763,559 650,257 113,302

대중교통 육성 지원 763,559 650,257 113,302

공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) 681,599 568,297 113,302

예비비 660,408 547,106 113,302

801 예비비 660,408 547,106 113,302

01 일반예비비 660,408 547,106 113,302

○예비비 660,408 547,106 113,302경정 660,408,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생건축과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 장기미집행 도시계획시설 정비(도시계획시설대지보상 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

도시재생건축과 4,516,833 4,354,137 162,696

미래지향적 도시개발 491,603 491,399 204

장기미집행 도시계획시설 정비(도시계획시설대지보상

특별회계)

459,074 458,870 204

장기미집행 도시계획시설 보상 459,074 458,870 204

401 시설비및부대비 459,074 458,870 204

01 시설비 459,074 458,870 204

○장기미집행 도시계획시설 매수청구권 보상

436,893 436,689 204경정 436,893,000원

친환경 주거문화조성 3,949,056 3,786,564 162,492

공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) 2,737,513 2,575,021 162,492

예비비 2,250,201 2,450,301 △200,100

801 예비비 2,250,201 2,450,301 △200,100

01 일반예비비 2,250,201 2,450,301 △200,100

○예비비 2,250,201 2,450,301 △200,100경정 2,250,201,000원

육성아파트후면 급경사지 정비공사 362,592 0 362,592

401 시설비및부대비 362,592 0 362,592

01 시설비 360,000 0 360,000

○육성아파트후면 급경사지 붕괴위험지 정비 360,000 0 360,000

03 시설부대비 2,592 0 2,592

○육성아파트후면 급경사지 붕괴위험지 정비 부

대비 2,592 0 2,592



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수질환경사업소

정책: 발원지 1급 수질관리

단위: 수질환경개선(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 기타특별회계 전체

수질환경사업소 12,891,950 11,313,202 1,578,748

국 2,539,000 2,539,000 0

기 239,000 239,000 0

시 10,113,950 8,535,202 1,578,748

발원지 1급 수질관리 4,782,201 3,638,453 1,143,748

국 1,906,000 1,906,000 0

기 182,000 182,000 0

시 2,694,201 1,550,453 1,143,748

수질환경개선(수질개선 특별회계) 4,782,201 3,638,453 1,143,748

국 1,906,000 1,906,000 0

기 182,000 182,000 0

시 2,694,201 1,550,453 1,143,748

예비비 1,374,489 532,901 841,588

801 예비비 1,374,489 532,901 841,588

01 일반예비비 1,374,489 532,901 841,588

○예비비 1,374,489 532,901 841,588경정 1,374,489,000원

하수도정비 기본계획 수립 302,160 0 302,160

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

01 시설비 300,000 0 300,000

○하수도정비 기본계획 수립(법정계획) 300,000 0 300,000

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○하수도정비 기본계획 수립 부대비 2,160 0 2,160

재무활동(수질환경사업소) 3,925,000 3,490,000 435,000

보전지출(수질개선 특별회계) 3,905,000 3,470,000 435,000

보전지출 3,905,000 3,470,000 435,000

802 반환금기타 3,905,000 3,470,000 435,000

01 국고보조금반환금 3,905,000 3,470,000 435,000

○환경기초시설 운영 집행잔액 반납 435,000 0 435,000


